TỔNG CỤC HẢI QUAN
CỤC GSQL VỀ HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 845/GSQL-TH
V/v xác minh chữ ký trên C/O mẫu E
	Hà Nội, ngày 29 tháng 08 năm 2013

	Kính gửi:
	Công ty Cổ phần Cơ điện lạnh Hoàng Đạt.
(Số 75B Tôn Đức Thắng, P. Quốc Tử Giám, Đống Đa, Hà Nội)

Trả lời công văn số 20.08.13/CV-CĐLHĐ ngày 20/8/2013 của Công ty Cổ phần Cơ điện lạnh Hoàng Đạt về việc xác minh C/O mẫu E số tham chiếu E134401812220184 cấp ngày 27/4/2013, Cục Giám sát quản lý về Hải quan có ý kiến như sau:

Căn cứ tại Điều 18 Thông tư 36/2010/TT-BCT ngày 15/11/2010 của Bộ Công Thương, khi cơ quan Hải quan nước nhập khẩu có nghi ngờ tính xác thực của C/O mẫu E thì sẽ gửi yêu cầu điều tra xác minh tới cơ quan cấp C/O của nước xuất khẩu. Khi cơ quan cấp C/O nhận được yêu cầu kiểm tra phải phản hồi ngay việc đã nhận được yêu cầu và có ý kiến trả lời trong vòng chín mươi (90) ngày kể từ ngày nhận được yêu cầu.

Đối với trường hợp C/O mẫu  E trên, Tổng cục Hải quan đã có công văn số 616/GSQL-TH ngày 8/7/2013 thông báo về việc C/O mẫu E sẽ được gửi đi xác minh, nhưng đến nay vẫn chưa nhận được thông tin phản hồi của cơ quan có thẩm quyền cấp C/O của Trung Quốc.

Cục Giám sát quản lý về Hải quan thông báo để đơn vị biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, TH (3b).
	KT. CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Nhất Kha